1

2022年５⽉25⽇
各   位

会 社 名 株 式 会 社 ぐ る な び
代 表 者 名 代表取締役社⻑ 杉 原  章 郎

（コード番号：2440 東証プライム）
問 合 せ 先 経 営 企 画 部 ⻑ 阿 部  公 ⼀

（TEL：03-3500-9700）

組織改定及び⼈事異動に関するお知らせ

当社は、本⽇開催の取締役会において、下記のとおり組織改定及び⼈事異動を実施することを決議いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織改定（2022年６⽉１⽇付）
「楽天ぐるなびデリバリー」及び「楽天ぐるなびテイクアウト」のサービス終了（2022年７⽉24⽇予

定）に伴い、デリバリー＆テイクアウト事業部を廃⽌いたします。また、飲⾷店⽀援事業の⽣産性及び機動
性を向上することを⽬的とし、企画営業部⾨とビジネスオペレーション部⾨を廃⽌し、その機能を飲⾷店⽀
援事業部に移管いたします。

改定後の組織体制については、添付の組織図をご参照ください。

2. 執⾏役員の担当職務の変更（2022年６⽉１⽇付）
⽒  名 新役職名 現役職名

⿑ 藤
さいとう

 美保
み ほ

専務執⾏役員
Chief Sales Officer
兼 飲⾷店⽀援事業部⻑

専務執⾏役員
Chief Sales Officer
兼 企画営業部⾨⻑
兼 飲⾷店⽀援事業部⻑

今 村
いまむら

 俊 ⼀
しゅんいち

常務執⾏役員
イノベーション事業部⻑
兼 オーダー＆フードサプライ事業部

副事業部⻑

常務執⾏役員
イノベーション事業部⻑
兼 ビジネスオペレーション部⾨⻑
兼 オーダー＆フードサプライ事業部

副事業部⻑

⽥村
たむら

 敏郎
としお

常務執⾏役員
オーダー＆フードサプライ事業部⻑
兼 CX部⾨⻑

常務執⾏役員
オーダー＆フードサプライ事業部⻑
兼 デリバリー＆テイクアウト事業部⻑
兼 CX部⾨⻑

以 上

2

＜参考＞

2022年６⽉１⽇付 組織図